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INNMELDT SAK FRA MEDLEM TROND RAMSØSKAR: STEMMERETT FOR STUDENTMEDLEMMER  

Bakgrunn  
NIL og bransjefellesskapet mellom foreningens medlemmer ligger mitt hjerte nær. Vi trenger en 
sterk, innflytelsesrik og slagkraftig forening som er synlig i det offentlige rom, en forening det er 
attraktivt å tilhøre og som medlemmene er stolte av. De siste årene har jeg derfor engasjert meg i 
flere spørsmål knyttet til foreningens fremtid og strategiske utfordringer. 
 
I 2021 foreslo jeg en ordning der bachelor-kandidater tas opp som fullverdige medlemmer i NIL. 
Forslaget ble behandlet, men ikke vedtatt på landsmøtet. Min begrunnelse for forslaget var at NILs 
forlengede studentmedlemskap ikke løser foreningens utfordringer. NIL har et godt 
rekrutteringsgrunnlag, men lar store deler av det ligge brakk. «Hvis NIL mener noe med å fylle på fra 
bunnen, må bachelor-kandidater tas opp som fullverdige medlemmer fra første dag», skrev jeg 
samtidig som jeg understreket at merkevaren MNIL må forbeholdes kandidater med master. 
«Medlemmer med eksamen av lavere grad bør få en tittel som skiller dem fra master-kandidatene, 
for eksempel interiørarkitekt BA. På denne måten kan NIL organisere et samlet fagmiljø og styrke sin 
posisjon.» 
 
Jeg mener fremdeles primært at bachelor-kandidatene bør gis fullt medlemskap, men foreslår 
subsidiært at studentmedlemmene får stemmerett. Begrunnelsen er grovt sett den samme som for 
fjorårets forslag: NIL må jobbe aktivt for å vise studentmedlemmene at de verdsettes og inkluderes 
på like fot med øvrige medlemmer.  

Status  
NIL har tre ulike typer medlemmer: ordinære medlemmer, pensjonistmedlemmer og 
studentmedlemmer.  Siste tilgjengelige tall viser at NIL pr.  31.12.20 hadde totalt 700 medlemmer og 
at disse fordelte seg med henholdsvis 446, 92 og 162 på de tre nevnte gruppene. 

 

Kilde: NILs årsmelding for 2020 

Studentmedlemmene har i dag ingen generell stemmerett, men det er gjort et par snevre unntak 
som fremgår av vedtektenes § 4.4.2 og 4.4.3:  

4.4.2     Studentmedlemmer har ikke ordinær stemmerett, men to studentrepresentanter, en fra hver 
av skolene, valgt blant studentmedlemmene, har stemmerett under NILs landsmøte. 
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4.4.3     Studentmedlemmer kan velges til komiteer, og har stemmerett i den aktuelle komité. De kan 
velges til studentrepresentant i lokalforeningsstyrer. 

Pensjonistmedlemmer har ordinær stemmerett. 

Forslagets innhold 
Vi ønsker alle at NIL skal være en fremtidsrettet, dynamisk organisasjon som tiltrekker seg nye 
medlemmer. Unge, engasjerte studenter med klare drømmer og karrieremål er NILs fremtid. Disse er 
fullt oppdatert når det gjelder faglig utvikling, de er nyskapende og har kunnskap om markedet de 
utdanner seg for.  

Både pensjonist- og studentmedlemmer betaler en symbolsk medlemsavgift, men til forskjell fra 
studentene har pensjonistene stemmerett og stor påvirkningskraft, dette til tross for høyst 
varierende grad av yrkesaktivitet. Med dagens stemmerettsregler sender vi dermed gale signaler til 
studentmedlemmene. 

En bærekraftig organisasjon må bygge medlemsmassen fra bunnen, og NILs styre har gjort en 
formidabel jobb med å rekruttere ca. 160 studenter, et tall som styret er stolt av og bruker aktivt, 
senest i forbindelse med diskusjonen om BA-medlemskap. Neste steg bør være å likestille de 
verdifulle studentmedlemmene ved å gi dem reell innflytelse. Det er slik vi sørger for å bli en attraktiv 
medlemsorganisasjon også for dem. 

Slik jeg ser det, er dagens vedtekter formulert i en tid hvor man ikke så behovet for å gi et fåtall 
studentmedlemmer reell innflytelse. Å begrense pensjonistenes innflytelse var heller ikke et tema 
den gangen.  Men arbeidslivet har endret seg mye, og det er behov for å tilpasse vedtektene.  

Når medlemmer som ikke lenger er yrkesaktive har større innflytelse enn fremtidens yrkesaktive, vil 
dette virke konserverende og bremse utviklingstakten.  Jeg er klar over at mange frykter den 
påvirkningskraft og makt studentene vil kunne representere. Ved å innta en slik holdning hemmer 
man den en helt nødvendig fornyelse av organisasjonen. Det vil jeg advare mot.  

 
Sak 11/2022 
Forslag til vedtak: 
Studentmedlemmer i NIL gis stemmerett på linje med øvrige medlemmer.  
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